西河头店沃尔新源项目预验收证书》及《山东莱西东大寨沃尔新源项目预验收证书》，募投项目风力发电

机组由金风科技生产制造，由金风科技承担调试，经连续 240 小时试运行考核，各项性能指标符合合同要

求。本次募投项目全部风机设备预验收合格，设备预验收合格后进入正式运营阶段。2017 年 10 月至 2017

年 11 月期间，青岛风电累计完成风力发电总度数为 36,421,000 千瓦时，上网电价为 0.61 元（含税），累

计实现销售额 2,221.681 万元(含税)。

3、2017 年 10 月 27 日，公司召开的第五届董事会第十次会议审议通过了《关于对公司全资子公司增

深圳市沃尔核材股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

资的议案》，同意公司使用人民币 4,100 万元的自筹资金向全资子公司天津沃尔法电力设备有限公司进行

增资。本次增资完成后，天津沃尔法注册资本将从人民币 2,000 万元增加至人民币 6,100 万元，公司仍持

有其 100%股权。

4、2015 年 8 月 27 日，公司召开的第四届董事会第二十六次会议审议通过了《关于控股子公司锡林郭

勒盟融丰风电有限公司投资风电项目的议案》，同意公司全资子公司青岛沃尔新源风力发电有限公司之控

股子公司锡林郭勒盟融丰风电有限公司投资融丰阿巴嘎旗灰腾梁 49.5MW 风电场项目。上述议案已经公司

2015 年第三次临时股东大会审议通过。2017 年 12 月 18 日，融丰风电收到内蒙古电力（集团）有限责任

公司系统运行部（调试中心）下发的《内蒙古电网基建、改建、扩建设备投入运行批准书》（编号：

DJ2017-078），融丰阿巴嘎旗灰腾梁呼格吉勒风电场已于 2017 年 12 月 18 日获得投入运行启动批准。

融丰阿巴嘎旗灰腾梁呼格吉勒风电场原总装机容量为 49.5MW，因施工过程中实际使用了 24 台机型为

2.0MW 的风机设备，故总装机容量现已调整为 48MW。

5、2017 年 12 月 27 日，公司召开的第五届董事会第十六次会议审议通过了《关于使用募集资金继续

向全资子公司增资的议案》，同意公司继续使用募集资金人民币 4,000.00 万元向全资子公司青岛沃尔新源

风力发电有限公司进行增资，用于募集资金投资项目后续支出。本次增资完成后，青岛风电注册资本将由

人民币 40,000.00 万元增加至人民币 44,000.00 万元，公司仍将持有其 100%股权。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,941,746 30.97% 9,860,000  193,941,746 -107,807,985 95,993,761 289,935,507 22.97%

2、国有法人持股 5,434,062 0.87%   5,434,062 -10,868,124 -5,434,062 0 0.00%

3、其他内资持股 188,507,684 30.10% 9,860,000  188,507,684 -96,939,861 101,427,823 289,935,507 22.97%

其中：境内法人持股 48,906,560 7.81%   48,906,560 -97,813,120 -48,906,560 0 0.00%

   境内自然人持股 139,601,124 22.29% 9,860,000  139,601,124 873,259 150,334,383 289,935,507 22.97%

二、无限售条件股份 432,287,785 69.03%   432,287,785 107,807,985 540,095,770 972,383,555 77.03%

1、人民币普通股 432,287,785 69.03%   432,287,785 107,807,985 540,095,770 972,383,555 77.03%

三、股份总数 626,229,531 100.00% 9,860,000  626,229,531 0 636,089,531 1,262,319,062 100.00%

深圳市沃尔核材股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 1、根据高管股份年度解锁的相关规定，公司董事及高管限售股份发生变化；另外，公司离任监事彭雄心

先生离任满六个月，其所持全部股份按 50%解除锁定。

 2、报告期内，公司完成了 2016 年度利润分配工作，公司总股本增加 626,229,531 股。

 3、报告期内，公司完成了 2017 年股权激励计划限制性股票的授予工作，公司总股本增加 9,860,000 股。

 4、截至 2017 年 10 月 31 日，参与公司 2016 年非公开发行股票的认购对象 12 个月的承诺期限届满，公

司为认购对象办理完成了解除限售手续，共计解除限售股份数量为 108,681,244 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2017 年 4 月 8日召开的第五届董事会第七次会议和 2017 年 5 月 3 日召开的 2016 年年度股

东大会，审议通过了《2016 年度利润分配预案》，同意公司以公司 2016 年 12 月 31 日总股本 626,229,531

股为基数，按每 10 股派发现金红利 0.3 元（含税），向新老股东派现人民币 18,786,885.93 元，同时以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。